rasis debitæ, relaxanda per supersancti sacramenti eucharistie suscep-  
tionē. huiusmodi uero pœna, ppter habitudinē ad p̄fūm pro  
quo debetur: interdū in sacris literis & apud earū interpretes, no-  
mine peccati exprimitur & cognominatur. Quocirca post factam  
diligēti studio animi p̄parationē, per orationes p̄gūias & pia in de-  
um obsequia: superat nobis adhuc p̄fā. quæ p̄ deuotam dñici cor-  
poris & sanguinis cōmunionē eluantur & expurgentur. Neq; tan-  
ta nobis ante cōparatur munditia: ut nulla sit residua labes aut pec-  
cati scoria, quæ salutaris illius medicina (sancte scilicet eucharistie)  
antidoto detergatur & curetur. Hinc & in orationib; ecclesiasticis  
frequēter petimus, ita à sanctis patribus instituti: ut salubris illa cō-  
municatio sanctoꝝ mysterioꝝ, ab omnib; nos purget offensis, no-  
stræq; prauitatis uincula dissoluat. quēadmodū in hac sacra oratio-  
ne post cōmunionē in officio missæ dici solita. Purificēt nos q̄sumus  
omnipotēs & misericors deus sacramēta q̄ sumplimus: & praesta ut  
hoc tuum sacramētum nō sit nobis reat ad pœnā, sed intercessio  
salutatis ad ueniā. sit ablutio scelerum, sit fortitudo fragiliū, sit cō-  
tra mundi pericula firmamētum: sit fidelīū uiuorū atq; mortuorū,  
remissio omnium delictorum. Similiter & in ista. Hæc nos cōmu-  
nio dñe purget à criminē: & cælestis remedij faciat eē cōsortes. Et  
in pleriq; alijs oratiōib; ecclesiæ supplicatorijs. Neq; per huiusmo-  
di sedulas p̄paratiōes id unq; posset effici (ut cauillatur Lutherus)  
q̄ preciosus Christi sanguis sit pro nobis frustra effusus: quoniam  
non inueniat p̄fā in nobis quæ abluat. Tum quod illi uirtute, &  
merito passionis dominicæ, remittātur peccata nostra in sacramē-  
to penitētiæ: ante sanctæ eucharistie pceptionē suscepto. Tū eti-  
am quod in ipsa sacra communione, omni efficax eiudsē facri san-  
guinis uirtus nō parum cōferat: ad reliquias peccatoꝝ nostroꝝ ab-  
luendas. Nō itaq; ob eam causam quā hoc loco assignat Lutherus:  
facienda sunt studiosæ p̄paratiōes cordis per contritionē, pecca-  
torū detectionem, oratiōes, & alia pia exercitiā: quādo recipiēdum  
est corpus dñicū. sed ad emūdandū ab inquinamentis peccato-  
rū animū, pro uiribus & facultate humana, cum diuino adiutorio:  
eūdemq; excitādum feruētius in deum. ut cum synceritate & de-  
bita puritate suscipiatur uenerandum illud sacræ eucharistie  
mysterium: quod non nisi mundo corde atque in deum erecto su-

F 2 mendum

## LIBER SECUNDVS

**L**euitici. 19. nendum est cum ipse dominus: omnium auribus inclamat. Sancti estote: quoniam ego sanctus sum. & mundissimus hospes: non nisi in mundo habitaculo debeat excipi.

¶ Horarū canonicae lectionē non esse damnandam:  
 & quam ob causam illa est instituta. **C**ap. XXIII.

I.

**D**hāc ut uiris ecclesiasticis laxet habenas Luthe-  
 rus ad ociositatē, & sanctū orationis studiū occupa-  
 tionemq; ipsis adimat: sustollit illis lectionē horarū  
 canoniarum, eam ut tēdiosam et infructuosam da-  
 mnans. quēadmodū ex nono eius dicto circa prin-  
 cipiū huius libri annotato, & in hoc capite pariter & proxime se-  
 quente penitus elidendo, aperte liquet: ubi hāc eius adducta sunt  
 » uerba. Melius esset (inquit) eis, uiris scilicet ecclesiasticis, non legere  
 » horas: q̄ frigide eas legere. cū sit horarū lectio, laboriosus & tamē  
 » simulatus dei cultus. **N**ihil em̄ dici debet in ecclesia: nisi certum sit  
 » id esse uerbū dei, nihil etiā fieri aut gerit: nisi quod certū sit à deo  
 » præcipi ut fiat aut geratur. **H**āc Lutherus. **V**erū, si quis instituti-  
 onis hora; canoniarū, ab ihs qui ecclesiasticæ sorti sunt addicti le-  
 gendarum, causam accuratius inspexerit: longe aliter q̄ Luther⁹  
 hac de re sentiet. **S**iquidē instituta traditur huiusmodi horarum le-  
 ctio: ad gratias deo benefactori de amplissimis beneficijs humano  
 geneti collatis, exoluēdas à tota ecclesia, per peculiares eius mini-  
 stros. **I**nter quæ quidē beneficia, diuina bonitate indulta mortali-  
 bus: primo loco eminet beneficiū creatiōis mundi, septem dīebus  
 expletū. q̄ sex dieb⁹ opera fabricationis mūdanæ distinxerit deus:

**G**ene. 1. & septimo, ab omni opere seriatuſ fuerit & requieuerit. **I**n cui⁹ bñ  
 ficij cōmemorationē assiduā: perfoluit deo quotidie septena in ho-  
 ris canonicis laus & gratia; actio. **N**ec minus eluet secūdo loco  
 nobis exhibituſ inter cetera bñficiū redēptiōis nostræ, per amarissi-  
 mam Christi passionē: quæ septē hora; partiumq; diei interual-  
 lo pacta est. **V**t aut̄ iugis & assidua habeat eius acerbissimæ passi-  
 onis à nobis memoria, nec unq̄ hominū elabat animo: cōstituta est  
 sanctiōne ecclesiastica, laus quotidiana lectiōis hora; canoniciā, ho-  
 ris illis septenis dominicæ passiōis propemodū deputata, quib⁹  
 dicant. **S**unt & alia sublimia ac singularia mysteria: quibusq; earū  
 hora; quibus dicunt̄ horæ canonice, apta cōcinnitate respōdetia,

¶